
Российская Федерация 
Новгородская область  

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

26.01.2024 № 248 
Валдай 

 
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и содержание дорожного  
хозяйства на территории Валдайского  

муниципального района 
на 2019 - 2026 годы» 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Валдайского 

муниципального района от 16.01.2020 № 48 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Валдайского 
муниципального района и Валдайского городского поселения, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности» 
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства на территории Валдайского 
муниципального района на 2019 - 2026 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Валдайского муниципального района от 30.11.2018 № 1902 
(далее - муниципальная программа), изложив мероприятия муниципальной 
программы в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Валдайского 
муниципального района в сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района  Ю.В.Стадэ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района 
от 26.01.2024 № 248 

Мероприятия муниципальной программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 

Срок 
реа-
ли-

зации 

Целе-
вой 

пока-
за-

тель 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем финансирования по годам, тыс.руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1. Подпрограмма «Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Валдайского 

муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района» 
1.1. Задача 1. Обеспечение мероприятий по содержанию, капитальному ремонту  и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории Валдайского муниципального района за счет средств областного бюджета и бюджета Валдайского муниципального района 
1.1.1. Содержание 

автомобильных 
дорог на террито-
рии Валдайского 
муниципального 
района вне границ 
населенных 
пунктов, в норма-
тивном состоянии 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019-
2026 
годы 

1.1 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

4 630,312 4 400,00 5 435,545 5 000,00 5 703,29946 789,5164 210,00 210,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 150,07736 9 074,7306 3 968,00 3 968,00 

итого 4 630,312 4 400,00 5 435,545 5 000,00 6 853,37682 9 864,247 4 178,00 4 178,00 

1.1.2. Капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019-
2026 
годы 

1.2 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

236,31531 528,92008 0,00 0,00 587,541 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2 693,92076 4 395,84789 0,00 0,00 1 1163,269 0,00 0,00 0,00 

итого 2 930,23607 4 924,76797 0,00 0,00 11 750,810 0,00 0,00 0,00 

1.1.3. Ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 

2019-
2026 
годы 

1.2 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 
 

2 191,90280 2 800,35178 1 033,64746 1 959,43622 2 119,52762 6 057,1836 7 005,900 7 195,400 



3 
 

Администрации 
муниципального 
района 

областной 
бюджет 

6 144,57924 7 084,05211 10 
855,82702 

11 964,5 7 596,653,64 2 829,2694 3 968,00 3 968,00 

итого 8336,48204 9884,40389 11889,47448 13923,93622 9 716,18126 8 886,453 10 973,900 11 163,400 
1.1.4. Разработка ПСД 

«подъезд к 
д.Лысино», 
Разработка ПСД 
«Валдай-
Демянск»-Княжёво 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019-
2026 
годы 

1.3 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

0,00 0,00 63,710 27,5 80,0 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,07298 522,5 1 370,0 0,00 0,00 0,00 

итого 0,00 0,00 63,78298 550,0 1450,0 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 15897,03011 19209,17186 17388,80246 19473,93622 29770,36808 18 750,700 15 151,900 15 341,400 
2. Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета Валдайского 

муниципального района» 
2.1. Задача 2.Обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения на территории Валдайского муниципального района за счет средств бюджета 

Валдайского муниципального района 
2.1.1 Приобретение и 

установка 
технических 
средств 
организации 
дорожного 
движения 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019-
2026 
годы 

2.1 бюджет           
Валдайского 
муниципального 
района 

40,80 0,00 50,00 80,00 10,00 300,00 300,00 300,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 40,80 0,00 50,00 80,00 10,00 300,00 300,00 300,00 

2.1.2 Паспортизация 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019- 
2026 
годы 

2.2 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

80,00 114,00 50,0 20,0 122,93823 100,00 100,00 100,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 80,0 114,00 50,0 20,0 122,93823 100,00 100,00 100,00 

2.1.3 Обследования 
моста через реку 
Полометь, 
расположенном на 
автомобильной 
дороге общего 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 

2019- 
2026 
годы 

 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 196,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 
 

пользования 
местного значения 
«д.Моисеевичи - 
д.Ельники» 
Валдайского 
района 

муниципального 
района 

итого 0,00 0,00 0,00 196,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4 Устройство 
мостового 
ограждения на 
мостовом 
сооружении 
расположенном на 
автомобильной 
дороге 
«д.Моисеевичи - 
д.Ельники» через 
реку Полометь на 
территории  
Валдайского 
муниципального 
района 

комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019- 
2026 
годы 

 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 135,695 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 0,00 0,00 0,00 135,695 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.5 Поверка ППВК комитет 
жилищно-
коммунального и 
дорожного 
хозяйства 
Администрации 
муниципального 
района 

2019- 
2026 
годы 

1.2.3 бюджет 
Валдайского 
муниципального 
района 

15,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

итого 15,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 135,8 114,0 100,0 431,695 132,93823 400,00 400,00 400,00 
 


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



